Exmo. Senhor Ban Ki Moon

Secretário-Geral da Organização das Nações Unidas

United Nations Global Compact

Two United Nations Plaza

New York, NY 10017

Por Email

Lisboa, 10 de Maio de 2016

Assunto: Declaração de apoio continuado pelo Sócio Administrador responsável

Exmo. Senhor Secretário Geral,

A Macedo Vitorino & Associados vem pela presente enviar a sua Comunicação de Progresso e reafirmar

o seu apoio aos Dez Princípios do Pacto Global das Nações Unidas nas áreas de Direitos Humanos,

Trabalho, Meio Ambiente e Combate à Corrupção.

Na nossa comunicação anual sobre os progressos da Macedo Vitorino & Associados descrevemos as

ações que desenvolvemos para implementar o Pacto Global e seus princípios na nossa estratégia de

negócios, cultura e operações.

Também nos comprometemos a comunicar essas informações com nossos colaboradores, clientes e

fornecedores através dos nossos principais canais de comunicação.

Sem mais assunto subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos.

Atentamente,

António de Macedo Vitorino